
Invitation til Påskelejr i Egå for A-optimister, B-optimister 

og Zoom8 sejlere 2010
Påskelejr 2010 ςseriøs træning på en seriøst fed lejr!

For syvende år i træk kan Egå Sejlklub invitere til træningslejr på dansk jord i påsken ςVelkommen til Påskelejr 2010. 

Vi tilbyder intens, men samtidig hyggelig og sjov, træning for A-sejlere, B-sejlere og Zoom8 sejlere. Som altid er der indlagt en 
tophemmelig hviledagsaktivitet. I 2007 var vi på en udvidet manøvrebane designet af BS (ham med Bubber), og i 2008 og 2009 
ǎŜƧƭŜŘŜ Ǿƛ ƪŀǇǎŜƧƭŀŘǎ ƛ 5{отΩŜǊŜ ƛ aƛŘŘŜƭŦŀǊǘΦ [ƛƎŜƭŜŘŜǎ ŀŦǎƭǳǘǘŜǎ ƭŜƧǊŜƴΣ ǎƻƳ ǘǊŀŘƛǘƛƻƴŜƴ ōȅŘŜǊΣ ƳŜŘ Ŝǘ éndagsstævne. Træningen 
arrangeres af tidligere OCD og DS landstræner Nikolaj Dyring/Mini og Dion Valente samt en række af de velkendte ansigter fra 
påskelejre og andre lejre i Egå. 

Baseret på vores erfaringer med kvalitetslejre og tidligere påskelejre, gør vi meget ud af at sikre den røde tråd undervejs i lejren. 
Kun på den måde kommer der sammenhæng mellem oplæg om aftenen, dagens træning og de opfølgende skippermøder, men 
også i løbet af ugen, således at vi både i teori og praksis har mulighed for at arbejde med sejleren og kapsejlads som helhed. Derfor 
kommer vi bl.a. omkring områder som teknik, trim, fart, start, taktik og strategi samt vindermentalitet og psykisk krisehåndtering. 

Med op til 100 sejlere samlet på én lejr, gør vi meget ud af at tilpasse træningen til de forskellige grupper, sådan at de bedste og 
mest modne a-sejlere virkelig får ny viden på højt niveau, mens fokus for b-gruppen mere vil være på de gode vaner, gode 
oplevelser, og så masser af bådfart. For Zoom8 klassen tilpasses niveauet til sejlerne, og vi arbejder skiftevis med små grupper og 
samlet felt, alt efter hvad der er hensigtsmæssigt i forhold til de forskellige emner.

Noget af det, der gør påskelejren helt speciel er intensiteten og fleksibilitet. 

Når påskelejren byder på høj intensitet, er det fordi alle sejlerne og trænere er samlet i en uge fra de står op, til de går i seng. Det 
betyder, at samspillet mellem den enkelte sejler og træneren helt naturligt udvides og kendskabet til den enkelte sejler som 
person øges markant. Intensitet bliver også en oplevelse for den enkelte sejler, når mor og far ikke altid er der til at rigge jolle til 
eller til at stille vækkeuret. Vi tror på, at når børnene er med til at tage ansvar for at tingene fungerer, så har de også lettere ved at 
lære og det sociale sammenhold øges.

Når påskelejren er fleksibel, er det fordi vi er mange og at vi er samlet i en hel uge. Hvis vejrudsigten ikke passer med vores planer, 
kan vi sagtens nå at lave planerne om, og alligevel komme hele vejen rundt. Med en stor trænerstab og et godt netværk, har vi
desuden mulighed for at lave seriøse aktiviteter på land uanset om det stormer eller er vindstille.

Kort sagt er det, der gør påskelejren helt speciel, at vi masser af tid til at skabe kvalitetstræning og ikke mindst til at skabe en rigtig 
rigtig god oplevelse. 

Vi ses på påskelejr 2010!



Tilmelding: 
Du tilmelder dig på dette link: 
http://golden-cup.dk/silver/entry.php?id=5a4ef1f56cbcd75463269c0893813e3b
samt ved at indsætte deltagergebyret på konto i Danske bank med angivelse af 
sejlerens navn: 
Reg: 3633 
Konto: 3633208123. 
Inden lejren starter, skal du sende en mail til easter@optifoto.dk med din målsætning 
for sæsonen 2010.
Deltagergebyret er kr. 2.200 for A-optimister og Zoom8, og kr.1.500 for B-optimister 
ved rettidig tilmelding senest 1. marts 2010. Skulle du ønske at tilmelde senere, er 
prisen kr. 200,- højere.
Du kan løbende følge tilmeldingerne på:
http://golden-cup.dk/silver/show.php?id=5a4ef1f56cbcd75463269c0893813e3b

Vi glæder os til at se dig til den perfekte sæsonstart, og har du spørgsmål, så ring eller 
mail til Nikolaj Dyring (Mini) på tlf: 22771738 eller mail: ndy@connectia.dk

Program for lejren A-sejlere og Zoom8 B-sejlere

Søndag 28. marts Velkomst kl. 10.00 + træning

Mandag 29. marts Træning

Tirsdag 30. marts Træning Velkomst kl. 10.00 +  træning

Onsdag 31. marts Træning Træning

Torsdag 1. april Forventet fridag med anden aktivitet Forventet fridag med anden aktivitet

Fredag 2. april Træning Træning

Lørdag 3. april Stævnedag og afslutning kl. 16 Stævnedag og afslutning kl. 16

Baggrund for lejren
For seks år siden var vi nogle trænere 
og forældre som overvejede, hvad der 
skulle til, for at give den bedst mulige 
sæsonopstart, og det vi kom frem til 
var, at vi ville lave en træningsmulighed 
som var økonomisk overkommelig, gav 
super læring, gav motivation, masser af 
individuel feedback, træning i felter, 
teoretisk forståelse, masser af timer på 
vandet, og så skulle det for alt i verden 
være sjovt ςbåde for sejlere, trænere 
og hjælpere. Det vi kom frem til er det, 
som vi kender som Egås påskelejr, hvor 
vi nu for syvende gang samler op til 100 
sejlere.

På de følgende sider, kan du se lidt 
artikler og fotos fra de tidligere påskelejre 
i Egå. Håber du vil nyde dem, det gav 
masser af gode minder at lave dem , og 
huske tilbage på alle de gode og sjove 
oplevelser.
Mvh
Mini/Nikolaj Dyring
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2005

Fin Påskelejri Egå
27. Mar. 2005 Kl. 03:04:00 af: Adam Chini

For 2. år i træk har Egåarrangeretpåskelejrfor A-
optimister. Knap 40 sejleredeltog i 7 dagemed generelt
godt vejr - afsluttendemed en kapsejladssøndagi
strålendesolskinog6 m/sec. Taktil trænerneMini, 
Dion ogKristianfor en rigtig god lejr - og tak til de 
mange hjælpere.

For 2. år i træk har Egå arrangeret påskelejr for 
A-optimister. Knap 40 sejlere deltog i 7 dage
med generelt godt vejr - afsluttende med en 
kapsejlads søndag i strålende solskin og 6 m/sec. 

Kerteminde har vist at de er et sejt folkefærd. 
Lørdag før påske mødte 3 campingvogne op - de 
klarede de første nætter med ned til 8 
minusgrader og holdt humøret højt med egen
gril og andet godt. Vejret blev stadig bedre i
løbet af ugen, og til sidst blev det jo så
sommerligt, så vi andre blev helt misundelige på
deres camping.

Jonathan Scharf vandt kapsejladsen søndag, 
mens Henriette Frislev fra Egå blev 2`er og Lærke
Lokdam - også fra Egå - blev 3`er. 
Torben Veis
Egå Sejlklub



2006

έ9ŀǎǘŜǊŎŀƳǇнллс
19. Apr. 2006 Kl. 02:04:00 af: Adam Chini

Nikolaj Dyring har, sammen med sin dygtige trænerstab og Egå 
sejlklub, formået at skabe en træningslejr, hvor professionalisme 
og socialt samvær går op i en højere enhed.

Ca. 42 timer på vandet i alt slags vejr, samt 72 trætte, men meget 
klogere sejlere, blev nogle af de mange gode resultater for Easter
Camp, Egå 2006. 
Det var noget af en brat opvågning for sejlerne at komme til Egå. 

Første dag bød på 16 m/s og da sejlerne skulle opdeles i hold ud 
fra to sejladser, var der ingen kære mor (de var blevet sendt 
hjem), sejlerne skulle på vandet. 

De gennemgående hovedpunkter for dagenes program var 
følgende: Vækning (alt for tidligt, mente nogle sejlere), skafning, 
træning, skafning, træning, skafning
teoriundervisning, til køjs, og først slik efter klokken 20.00
På underholdningsiden var der Harry Potter, Sækkepibe musik 
med kilt og ikke mindst, hvordan man tryller sin foranliggende 
modstander ned bagerst i feltet med jollen fuld af kaniner.

Maden var et kapitel for sig. Økologisk mælk, ost, spegepølse, 
rigtig smør, brød, mv. Varme økologiske grovboller om 
morgenen, italiensk durum brød hævet på surdej som tilbehør til 
de mest vel tilberedte aftenmåltider, derudover delikate 
specialiteter som strimler af svitset pastnak og persillerod, 
blancherede rødbeder i skiver, kold chiliris osv var prikken over 
i'et. 

Årstids og vejrmæssigt ligger Easter Camp perfekt. 
April måned gav i år sejlerne alle de typer vejrsituationer de kan 
komme ud for i deres sejler karriere. 

Da vejret, dagen efter der var blevet undervist i meteorologi, 
med fokus på søbrisens opståen, i uovertruffent stil, 
demonstrerede hvordan en søbrise udvikler sig hen over dagen, 
var der ikke et træner øje tørt.
Et godt bud er: Easter Camp i Egå er og bliver fremtidens 
ultimative træningslejr, før det går løs med sæsonens stævner. 

Egå kan det der.
Klippet fra www.opti-train.dk

http://www.opti-train.dk/
http://www.opti-train.dk/
http://www.opti-train.dk/


2007

Drømmestartpå Egå-lejren
02. Apr. 2007 Kl. 02:04:00 af: Adam 
Chini

Vejrguderne har virkelig været gode 
ved os i år. For kun to år siden, var 
vandet omkring frysepunktet, da vi 
startede påskelejren i Egå - i år går 
vi i t-shirts.

Det har været nogle hårde dage, for de mange sejlere i Egå. Torsdag sejlede vi, 
med dem som kunne, i vindstød op til 20 m/s om formiddagen, og om 
eftermiddagen tog vi alle ungerne med til Sprækkebjerg Friluftscenter, hvor en 
sand kloning af BS, med fast hånd førte ungerne igennem banens 24 
forhindringer - især vandgraven vagte begejstring.
Fredag havde vi glæden af jury-medlemmerne Paw Hagen og Jens Villumsen, 
som først gik med på vandet og siden besvarede spørgsmål fra sejlerne på land. 
Og spørgelysten var stor - enkelte hoppede på stolene for at få lov at spørge, 
og det er vist første gang i historien at optimistjollesejlerne er brudt ud i 
spontane klapsalver over en jury.
For de friske blev det til 1½ time ekstra på vandet i frisk vind på en stor 
sommerfuglebane inden dagen blev sluttet af med mentaltræning i sovesalene.
Mvh
Mini, Egå

Mad-pædagogikpå Egå-lejren
03. Apr. 2007 Kl. 02:04:00 af: Adam Chini

Endnu en flot dag i Egå - dog lidt blæsende - med 10 m/s 
og høj sol. Samt en veloplagt træner i form af Mini, som 
demonstrerer suveræn mad-pædagogik og 
børneopdragelse ved aftensmaden i dag.
Første billede viser ikke mindre end 107 sindsygt sultne 
børn, som er opdraget pænt af Mini og Co. til at vente 
indtil kokken har præsenteret maden og der bliver sagt 
pænt "værsgo". 
Imponerende, at trænerne allerede efter 2 dage har fået 
så meget skik på ungerne, at de voksne kan tage først, 
mens ungerne pænt sidder og venter. Der kan vi andre 
lære noget om børneopdragelse.
Glæder os til flere gode dage med sol, vind, god mad og 
veloplagte trænere.
Sejlerhilsen, Torben Veis



Den store overraskelse i onsdags på påskelejren i Egå var, at vi skulle ud at sejle i de 4 DS match-racere, som 
ligger i Trekantområdets Matchrace-center i Middelfart. ͖U͖ngerne blev gennet i en bus og kørt til 
Middelfart, og hvad dagen skulle bringe, blev først afsløret, da vi ankom på havnen i Middelfart. ͖U͖nder 
kyndig vejledning af to tidligere stjerner i optiklassen, Søren Tønder og Jess Anderson, blev de ca. 80 unger 
guidet gennem en træningsseance og nogle indledende runder i 12 hold, hvoraf de 4 hold hele tiden sejlede 
mod hinanden. ͖T͖rænerne var med ombord, men kun som passive observatører, som kunne gribe ind, hvis 
der var risiko for skader. Vi droppede spilerne, og så var det ellers superfedt at se, at de små hold på 6-7 opti-
og zoom-sejlere sagtens kunne håndtere sådan nogle 4 tons sejlbåde i 5-8 m/s !!͖͖ Godt gået unger!!!
De 12 hold var inddelt efter sejlernes fysiske størrelse, og det betød i praksis, at hvert hold både havde 
relativt uerfarne sejlere og meget erfarne sejlere. ͖A͖lle fik roller ombord, og sejlerne lærte rigtig meget af 
hinanden. Det var eksempelvis rigtig godt at høre holdene diskutere taktikken på banen før, under og efter 
sejladserne. ͖V͖i sluttede af med en finale, hvor de tre mest vindende hold samt et wildcard hold sejlede to 
sejladser mod hinanden, og der var rigtig gode muligheder for at se på fra molen for de resterende sejlere.
Dagen var en stor succes og eneste klagepunkt har været, at de gerne ville have haft endnu mere tid i bådene.
Generelt må vi sige, at vi aldrig før har haft så dårlig en vejrmelding til vores påskelejr i Egå ςog det på trods 
af, at det er femte år i træk, at vi holder den. ͖D͖et har betydet, at hver eneste dag har vi virkelig trænet 
igennem, som om det ville blive den sidste træningsdag på lejren. I dag kom vi fx først ind med de sidste 
sejlere kl. 18.15, og så skyndte vi os over at spise aftensmad, inden vi skulle se X-factor semifinale fredag 
aften. Klokken 22 sov ALLE...
Det er altså blevet til rigtig mange timer på vandet i ugens løb, og vi kan godt mærke på sejlerne, at de er ved 
at være møre. Hvem havde troet, at vi kunne få teenagere til at sove kl. 21.15??? Om vi får sejlet i morgen 
lørdag, ved vi ikke. Personligt tvivler jeg lidt, for DMI varsler temperaturer omkring frysepunktet og vindstød 
op til 20 m/s, men hvem ved ςvi er blevet overrasket før. Måske laver vi en turnering i havnen?
Masser af glade sejlerhilsner fra Egå
Mini

2008

WINNER EasterCamp- masser af vindere
20. Mar. 2008 Kl. 11:47:24 af: Sandeep Sander

Hvad har vi da gjort, siden vi skal have det så godt? 
Vi er nu tre dage inde i påskelejren i Egå, og stik mod alle 
vejrmeldinger, har vi været svineheldige.

Udover de 54 a-sejlere og 10 Zoom-sejlere, bød vi i dag 
velkommen til knap 20 b-sejlere, og de kunne på ingen 
måde have fået et bedre vejr til at starte lejren i. Dagen har 
budt på 5-8 m/s og strålende sol. ͖D͖et blev simpelthen til 
masser af tekniktræning, og da vejret var så godt, blev 
aftensmaden skubbet en time, og vi trænede igennem til kl. 
18 ςsuper fed dag. Nu dyrker vi lidt bølgeteknik på aften 
3 med filmen ǎǳǊŦΩǎup, indtil de sidste falder i søvn. 
Hilsner fra os alle i Egå.
Mini

Seje sejlere til Winner EasterCamp
24. Mar. 2008 Kl. 10:14:09 af: Nikolaj Mini Dyring / SaS

Igen lykkedes det at bryde grænser på Århusbugten. Selvom 
DMIs vejrudsigt forudså, at vi umuligt kunne sejle, så ville vi 
lige se tiden an. 

Vi vågnede op til 5 cm sne og en del vind. I løbet af dagen 
kom rigtig mange på vandet, for vi startede dagen med et 
lille race på tid, hvor vi kunne styre, hvor mange både, vi 
havde på vandet ad gangen. Igen måtte vi erkende, at man 
kan sejle under rigtig hårde vilkår, så længe hver båd er 
mandsopdækket af en trænerbåd.
Knap 30 sejlere trænede om eftermiddagen, og jeg er vildt 
imponeret over de unger. Enten er de ikke helt almindelige i 
den øverste etage, eller også er de bare unormalt seje ςda 
de kom ind, var alle jollerne fyldt med is, og der hang 
decideret istapper fra bindslerne ςog ungerne var store 
grin efter fed træning i 7-9 m/s og lækre bølger.
Det har været rigtig koldt i år, men personligt har jeg svært 
ved at vente til vi næste år for 6. gang byder velkommen til 
vores påskelejr i Egå.͖͖
På trænernes vegne͖͖
Mini͖



Sjælsø påskelejr 2009 i Egå
05. Apr. 2009 Kl. 22:59:54 af: Peter Heide

Sjælsø sponsorat sikrer økonomiske ressourcer til de sociale 
aktiviteter på sejlerlejr. 

De 50 A-optimister og 16 zoom8 sejlere var virkelig heldige 
med vejret på påskelejrens første dag, og vi håber virkelig, at 
vejret holder ugen ud ςog især fra på tirsdag hvor de 26 B-
Optimistsejlere støder til, så Sjælsø påskelejren i Egå kommer 
op på 92 sejlere! 

Humøret højt efter førstedagens træningspas på 5½ times 
intensiv træning med fokus på bådfarten efterfulgt at et super 
oplæg om vindermentalitet fra Pia Bay. 

2009
Sjælsø påskelejr 2009 i TV
09. Apr. 2009 Kl. 15:25:36 af: Peter Heide

TV2 Østjylland var torsdag den 9. april på 
vandet for at optage film til et indslag i de 
regionale nyheder.

Optimister mestrer kølbåde som joller!
09. Apr. 2009 Kl. 14:16:18 af: Peter Heide

På dag 4 af Sjælsø påskelejr var et socialt arrangement lagt ind 
i programmet som en overraskelse for de unge sejlere. I to 
store busser blev de 92 sejlere tidligt om morgenen 
transporteret fra Egå til match-race centret i Middelfart, hvor 
6 store 37 fods match-racere lå klar.
Sejlerne blev inddelt i hold, så der både var erfarne og mindre 
erfarne på samme båd ςPå den måde lærer børnene 
hinanden bedre at kende på tværs af alder og normale 
grupperinger. Mens nogle sejlede i de store kølbåde, blev der 
arrangeret tovtrækning, volley og et lille orienteringsløb på 
land.
Vejret viste sig igen fra den perfekte side med 6 m/s og solskin 
det meste af dagen. På kapsejlads banen blev der gået til 
stålet og i enkelte situationer var en 37 fods sejlbåd ikke helt 
så hurtig i manøvrerne som en lille optimist jolle, så der blev 
lidt mindre reparationer at udføre efter besøget.Med sejler 
hilsen
Peter Heide N͖æstformand, Optimist Sailing Team Denmark


